АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕМЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24.05.2021  № 39
О проведении месячника безопасности людей на водных объектах                                 Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области                                              в период купального сезона 2021 года

           В целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущению их гибели и травматизма на водных объектах Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года, выполнения мероприятий Плана основных мероприятий Кремлевского сельсовета Коченёвского района в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения ПБ и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Кремлевского сельсовета Коченевского района  Новосибирской области в 2021году, администрация Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План проведения Месячника безопасности людей на водных объектах Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года (приложение).

         2. Подготовить (обновить) и установить запрещающие знаки «Купание запрещено» на всех необорудованных для купания водных объектах в границах территории Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области;
3. Заместителю Главы Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (Просвирновой Е.А.)

           - организовать проведение постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах в период купального сезона (проведение бесед на сходах (собраниях) жителей Кремлевского сельсовета,  раздача листовок и памяток);

- обеспечить выполнение требований по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- принять меры по недопущению несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
4. Предоставлять информацию о выполнении мероприятий Плана проведения  Месячника безопасности в Единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) района по факсу 2-32-48, еженедельно по средам (с 24 мая по  12 сентября 2021 года);

5. При нарушении мер безопасности людей, повлекшие их гибель или травматизм, немедленно представлять информацию старшему оперативному дежурному ЕДДС района.
          6. Опубликовать постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области «Вестник Кремлевского сельсовета», разместить на официальном сайте администрации Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кремлевского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области                                    Т.Д. Силачева